[
ogo0;71éem

O 6romxere cenbekoro okpyra Maitmsibac Ha 2025-2027 romsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 368.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauTh OrOmKeT cenbckoro okpyra Maiineibac Ha 2025-2027 roasl cOriacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 131827 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIe NTOCTyIIeHUs: — 13848 ThICsAY TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHNS — 818 ThHICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;

noctyrieHust TpaucgeptoB — 116961 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatbl — 132191,1 ThICSIY TeHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunut) 6romrera — -364,1 ThICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 364,1 ThICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

HCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFO/KETHBIX cpeacTB — 364,1 ThICSY TEHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odsnactu ot 07.10.2025 Ne 469 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CeNIbCKOro okpyra Maiinbeibac 3a cueT CpelCTB PecrnyOJMKaHCKOTO OIO/KETa COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PEUICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At
[Tpunoxenne 1 K penieHuo

KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
o1 "27" nexabpst 2024 roma Ne 368

Bromxer Ha 2025 rox cebeckoro okpyra Maiisi6ac

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Ke3pimopanackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 469 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Knacc
Cymma,
Tlonxmnacc
TBICAY TCHI'C

HanmenoBanue
1. Hoxonsl 131827

| Hanorosrie 13848
MOCTYTIICHAS

01 ITomoxonuelii Hamor 8527

NuauBuyanbHbIA

N 8527
MMOJIOXOIHBIM HAJIOT

04 Hamoru Ha 5313
COOCTBEHHOCTD

1 Hanorm Ha 141
MMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIN Haaor 67

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 4895
cpezacTBa

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
5 210
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBaphbl, paboTHI U §
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopsl 3a BeacHHE
NpEeANPUHUMATEIIBCK

4 o u u 6
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

279 Henanorossie 318

TMOCTYIIJICHU A



06 IIpouune 818
HEHAJIOTOBBIC
TIOCTYTIUICHUA

IIpoune
1 HEHAJIOTOBBIE 818
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHOro 200
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
03 HEeMaTepHaJbHbIX 200
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emau 200

IlocTynnenus

116961
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

4 02 OpTaHOB 116961
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheprsr u3
paiionHoro (Topona 116961
00JacTHOTO

3HaYeHUs1) OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HanmenoBanue
2. 3aTpaTsl 132191,1

TocynapcTBeHHbIE
1 ycnyru obmero 61243
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO

1 124 3HAa4YCHUA, cella, 61243
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

Yenyru no
obecreYeHUIO
NesTeIbHOCTH aKuMa

1 001 ropoxa paitornoro 59973
3HAYCHHs, Ccela,
MOCEJIKa, CEIILCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
rOCYJIapCTBEHHOTO
opraHa

022 820



22714

12

032
124

014
124

008

009

011
124

006
124

KanuranbHbie
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEXKAECHUN U
opraHuzanui

450

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

25954

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2612
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 2612
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 23342
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

8230

OGecneuenue
CaHUTApPUHU 495
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE 14617
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmoopr,
TYpHU3M 51
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

43865

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4YeHus, ceia, 43865
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyra
[Tonnepxka
IfyHI)TypHO-I[OCyFOBO 43865
i paboTe Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancnopt u 1128

KOMMYHUKAITUN

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 1128
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa



15

124

01

013

048

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX 1128
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

TparchepTs 1,1

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 1,1
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCITIONb30BaHHbl 1,1
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCy1apcTBa

5. epunut (

364,1
npogunur) GroKeTa 364,

6.duHaHCUpOBaHUE
nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 364,1
npodumnura)

Orokera

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHBHIX 3641
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX
A 364,1
CPEICTB



Biomxer Ha 2026 rox cempckoro okpyra Maiinsibac

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
3
03

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

364,1

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 368

HanmenoBanune
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITonoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIA
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, paboOThI U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcos
COopsl 3a BeleHHE
MPEINPHHAMATENBCK
o u u

poheCCHOHATBHOMN

JACATCIbHOCTU

Iloctynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emmnn

Cymma,
TBICSTY TEHTE

124069
7148
1827

1827

5313

141

67

4895

210

200

200

200



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

01

07

22714

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
Hanmenosanune
124
001
124
014
124
008

[Moctynnenus

116721
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB 116721
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS
Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja 116721
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa
2.3atpatst 124069

l'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru obmero 53148
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 53148
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa paloHHoro 53148
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

KunuiHo-koMMyHa

N 25568
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HauYeHus, cema, 2586
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS 2586
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 22982
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX



08

12

009

011
124

006
124

013

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeINTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB

IMoctynnenuss ot
npogaxu

662

18602

44225

44225

44225

1128

1128

1128



01

Bromxer Ha 2027 rox ceIbckoro okpyra Maiinsi6ac

Kareropus

Kmacc

01

04

05

(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

5. lebunut ( 0
npoduur) OromKera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OromKeTa
Ucnons3yemebie
ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB

OcTtaTKu 010 KETHEIX
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 3 K peHIeHUIO
KazannHckoro paiiloHHOro Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 368

Cymma,

TBHICSY TCHTE
HanmenoBanne
1. Hoxomsr 124069
Hanorosrie

7148
TTOCTYTUICHUS

IMogoxomusblii Hamor 1827

NaauBuayanbHBIN
AHBHAYAT 1827

IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hamnoru Ha

5313
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha

141
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT 67

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 4895
cpezacTBa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

210

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHI U §
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE



NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK

4 o i u 6
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 200
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 200
AKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 200

IToctynnenus 116721
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
4 02 OpTaHOB 116721
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancgeprer  u3
paitonHoro (ropona 116721
o0JacTHOTO

3HaveHus) OroKera
OyHKIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM
IIporpamma
HanmenoBanue
2.3aTpaTsl 124069

T'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero 53148
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

1 124 3HadYeHus, cena, 53148
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecre4yeHUTO
JESITETFHOCTH aKiMa

1 001 ropoga paitonHoro 53148
3HAYCHMS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

07 25568

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO



22714

08

12

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KYJIbTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

2586

2586

22982

3718

662

18602

44225

44225

44225

1128

1128

1128



01

BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. lebunut ( 0
npodummr) OromKera

6.®uHaHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Or0/IKETa
Ucnonp3zyemele
OCTaTKH O10KETHBIX 0
CPEICTB
OcTaTku OIOKETHBIX 0
CpencTB
CBO0OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[punoxenue 4 K peIICHUIO

Kasanmuackoro palloHHOro MaciuxaTa
ot "27" nexabps 2024 roma Ne 368

ITeneBriec TparChEPTH OI0MKETY CEMbCkOro okpyra Maitmsibac Ha 2025 rox 3a cIeT CpeACTB
pecity6mKkaHCKoro 6romkera

Ne

Hanmenosanne CyMMa, ThICSIY TEHIe
LeneBsle Texymmue TpaHchepTs 240

AnmnapaTy akuMa Ha TIOBBIIICHHE
3apaboTHOW MIaThl OTHENbHBIX
KaTeropuit TpaKAaHCKUX CIyXKaIlHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3aINH.

124

CenpckoMy KiIyOy Ha TOBEIIICHUE
3apabOTHOMW IUTATBl OTHENBHBIX
KaTeropuit TpaKAaHCKUX cayXammx, 90
pabOTHUKOB OpraHu3alHui,
pabOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI



CrenunanucraM ONPECHUTENBHON
YCTAHOBKM Ha TMOBbINIeHHE 26
3apabOTHOW TMJIaTHl OTHEIbHBIX
KaTeropuid rpaXAaHCKUX CIIY)KallHX,
PpabOTHHUKOB OpraHU3AIHH.

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunmu Pecniyonmku Kazaxcran



