

О бюджете сельского округа Майлыбас на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 368.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Майлыбас на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 131827 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 13848 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 818 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 116961 тысяч тенге;
- 2) затраты – 132191,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -364,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 364,1 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 364,1 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 469 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Майлыбас за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 368

Бюджет на 2025 год сельского округа Майлыбас

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 469 (вводится в действие с 01.01.2025).

Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	01			
			1. Доходы	131827
1			Налоговые поступления	13848
	01		Подоходный налог	8527
		2	Индивидуальный подоходный налог	8527
	04		Налоги на собственность	5313
		1	Налоги на имущество	141
		3	Земельный налог	67
		4	Налог на транспортные средства	4895
		5	Единый земельный налог	210
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	6
222			Неналоговые поступления	818

	06		Прочие неналоговые поступления	818
		1	Прочие неналоговые поступления	818
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	116961
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	116961
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	116961

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	132191,1
1			Государственные услуги общего характера	61243
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61243
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59973
		022	Капитальные расходы государственного органа	820

		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	25954
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2612
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2612
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23342
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8230
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	495
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14617
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	43865
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43865
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	43865
12			Транспорт и коммуникации	1128
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1128

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1128
15			Трансферты	1,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-364,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	364,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	364,1
	01		Остатки бюджетных средств	364,1

	1	Свободные остатки бюджетных средств	364,1
--	---	-------------------------------------	-------

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 368

Бюджет на 2026 год сельского округа Майлыбас

Категория		Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	124069
1			Налоговые поступления	7148
	01		Подоходный налог	1827
		2	Индивидуальный подоходный налог	1827
	04		Налоги на собственность	5313
		1	Налоги на имущество	141
		3	Земельный налог	67
		4	Налог на транспортные средства	4895
		5	Единый земельный налог	210
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	6
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200

4			Поступления трансфертов	116721
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	116721
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	116721
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	124069
01			Государственные услуги общего характера	53148
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53148
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53148
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	25568
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2586
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2586
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22982
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3718

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18602
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44225
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44225
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44225
12			Транспорт и коммуникации	1128
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1128
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1128
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 368

Бюджет на 2027 год сельского округа Майлыбас

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			1. Доходы	124069
			Налоговые поступления	7148
	01		Подоходный налог	1827
		2	Индивидуальный подоходный налог	1827
	04		Налоги на собственность	5313
		1	Налоги на имущество	141
		3	Земельный налог	67
		4	Налог на транспортные средства	4895
		5	Единый земельный налог	210
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8
		3	Поступления за использование	2

			природных и других ресурсов	
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	6
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	116721
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	116721
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	116721

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	124069
01			Государственные услуги общего характера	53148
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53148
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53148
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	25568
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	2586
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2586
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22982
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3718
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18602
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44225
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44225
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44225
12			Транспорт и коммуникации	1128
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1128
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1128
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 368

Целевые трансферты бюджету сельского округа Майлыбас на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	240
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	124
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	90

3	Специалистам опреснительной установки на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	26
---	---	----

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан